Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Щ.Ц.ШЫ №

О внесении изменений в распоряжение администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области
от 13.09.2016 № 1012-р «О создании комиссии по
повышению устойчивости функционирования объектов
экономики в условиях мирного и военного времени» (в
редакции распоряжения от 25.11.2016 № 1235-р, от
18.04.2018 № 225-р, от 05.06.2019 № 332-р, от 20.01.2020
№ 25-р, от 14.07.2020 № 299-р, от 22.03.2021 № 108-р)

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Оренбургской области от
16.02.2010 № 83-п «Об обеспечении мероприятий гражданской обороны на территории
Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской области от
07.10.2021 № 924-п «Об областной комиссии по повышению устойчивости
функционирования объектов экономики Оренбургской области в мирное и военное время»,
Указом Губернатора Оренбургской области от 24.04.2007 № 49-ук «Об организации
проведения первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого
функционирования организаций в военное время, а также содействия устойчивому
функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях», руководствуясь статьями 32,
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, для подготовки объектов экономики к устойчивому функционированию в
условиях чрезвычайных ситуаций мирного времени и в условиях военного времени:

1. Внести в распоряжение администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 13.09.2016 № 1012-р «О создании комиссии по повышению
устойчивости функционирования объектов экономики в условиях мирного и военного
времени» (в редакции распоряжения от 25.11.2016 № 1235-р, от 18.04.2018 № 225-р, от
05.06.2019 № 332-р, от 20.01.2020 № 25-р, от 14.07.2020 № 299-р, от 22.03.2021 № 108-р)
следующие изменения:

1.1. Утвердить состав комиссии по повышению устойчивости функционирования
объектов экономики в условиях мирного и военного времени в новой редакции согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к распоряжению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ Шиш № Щ--р/

Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики в
условиях мирного и военного времени

Павлова Е.А.

Слободчиков А.А.

Шимко О.Г.

Лысак О.П.

Балабуев А.П.

Худяков С.Д.

Шамбазова Г.Г.

Абубекеров Н.С.

Клименков С. А.

Классен Ю.И.

- председатель комиссии, заместитель главы администрации
городского округа по экономике и управлению имуществом;

- заместитель председателя, заместитель главы администрации
городского округа по сельскому хозяйству и по работе с
территориями - начальник отдела по работе с сельскими
территориями;

- секретарь комиссии, ведущий специалист отдела по экономике
администрации Сорочинского городского округа;

Члены комиссии:

1. Группа по защите населения и обеспечения его
жизнедеятельности в мирное и военное время

- главный врач ГБУЗ «Сорочинская Межрайонная Больница» (по
согласованию);
- главный специалист по ГО и ЧС администрации Сорочинского
городского округа;

2. Группа по рациональному размещению производительных
сил, обеспечению устойчивой работы организации

-заместитель начальника Управления образования администрации
Сорочинского городского округа;

начальник Отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа;

3. Группа по обеспечению устойчивости функционирования
топливно-энергетического комплекса

- заместитель генерального директора - директор филиала
Государственного унитарного предприятия коммунальных
электрических сетей Оренбургской области
«Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские коммунальные
электрические сети (по согласованию);
- начальник Сорочинских РЭС Западного производственного
объединения филиала Публичного акционерного общества
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги»
- «Оренбургэнерго» (по согласованию);

- директор филиала Акционерного общества «Газпром
газораспределение Оренбург» в г. Сорочинске
(Сорочинскмежрайгаз) (по согласованию);

4. Группа по подготовке восстановительных работ

Павлов А.А

Складчикова Е.А.

Миронов А.А.

Шалабаев МЖ.

Фоменко А.И.

Чепрасов А.И.

Караваев Д.А.

- начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа;

5. Группа по обеспечению устойчивости функционирования
производства продуктов питания

директор ООО «Мясокомбинат «Сорочинский» (по
согласованию);

директор ООО «Сорочинский хлебокомбинат» (по
согласованию);

6. Группа по обеспечению устойчивости функционирования
транспорта и транспортной системы

- ИП Шалабаев М.Ж.(по согласованию);

- ИП Фоменко А.И. (по согласованию);

7. Группа по обеспечению устойчивости управления
экономикой в военное время

- ведущий инженер (г. Сорочинск) МЦТЭТ (г. Бузулук)
Оренбургского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

- начальник отдела цифровых технологий администрации
Сорочинского городского округа.